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Comité Organizador 

Presidente: Victor Hasbani. 
Vicepresidente: Ricardo Geronazzo. 
Secretario: Juan Erriest. 
Pro Secretaria: Susana. Molteni. 
Tesorero Federico Rovaletti. 
Pro Tesorera: Natalia Aramayo. 

Vocales Titulares: 
• Lucas Gutiérrez.
• Neiva Maciel.
• Fernanda. Merani.
• Gustavo Vázquez Páez.

Vocales suplentes: 
• Valeria Balestrini.
• Rosa Barcellos.
• Darío Desimoni.
• Magali Gobbo

Invitados Internacionales Invitados Nacionales 
Jueves 29 

Andrew Einstein. 
Marcelo Di Carli. 

Moderadores 
Roxana Campisi. 
Juan Erriest. 

Viernes 30 
Leslee Shaw. 
Ernest García. 

Moderadores 
Lucas Gutierrez. 
Nestor Vita. 

Sábado 31 
Albert Roque. 
Santiago Aguade Bruix. 
Nazarena Pizzi. 

Moderadores 
Hugo Campanelli. 
Jorge Camilletti. 
Fernanda Merani. 
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29 Octubre 

19:00hs 

19:10hs 

19:40hs 

Actividad I Inicio de Jornadas 

Palabras de Bienvenida | Presidente AACN Dr. Victor Hasbani. 

Cardiología Nuclear en el Mundo, Estudios INCAPS| Dr. Andrew 

Einstein. 

Panel de Discusión| Moderador: Dra. Roxana Campisi. 

• Panelista 1: Dra. Andrea Astesiano.

• Panelista 2: Dr. Walter Zukerman.

Web 

20:00 hs 

20:30 hs 

20:45 hs 

21:00hs 

Actividad II Charla “Apertura de Jornadas” 

Evaluación Anatómica y Funcional del Paciente con enfermedad 

coronaria |Dr. Marcelo Di Carli. 

Mesa Redonda | Moderador: Dr. Juan Erriest. 

• Panelista 1: Dra. Carolina Cicero

• Panelista 2: Dr. Darío Desimoni

Sección Interactiva:  Preguntas frecuentes en amiloidosis 

Modera: Dra. Rosa Barcellos / Responde: Dr.Gustavo Dacuarti 

Web 

30 de Octubre 

19:00 hs 

19:30 hs 

20:00 hs 

20:30 hs 

20:45 hs 

21:00hs 

Actividad III 

Valor del monto isquémico luego del ISCHEMIA|Dra. Lesee Shaw. 

Panel de Discusión. Modedador: Dr. Lucas Gutierrez. 

• Panelista 1: Dra. Carolina Bas Norton.

• Panelista 2: Dr. Alejandro Canderoli.

Actividad IV Charla  

Inteligencia Artificial en Cardiología Nuclear | Dr. Ernest García. 

Mesa Redonda| Moderador: Dr. Nestor Vita. 

• Panelista 1: Dr. Victor Mártire.

• Panelista 2: Dr. Horacio del Riego.

Sección Interactiva:  Preguntas frecuentes en amiloidosis 

Modera: Dr. Ricardo Gastro / Responde: Dr. Gustavo Dacuarti 

Web 
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31 de Octubre 

10:00hs 

10:30hs 

11:00hs 

11:30hs 

12:00hs 

12:40hs 

13:00hs 

Actividad V Charla 

Endocarditis infecciosa, detección y seguimiento mediante PET Dr. 

Albert Roque. 

Mesa Redonda | Moderador: Dr. Hugo Campanelli. 

• Panelista 1: Dr. Miguel Guzzo.

• Panelista 2: Matías Gomez.

Actividad VI Taller interactivo 

Taller de Sincronía Ventricular | Dr. Santiago Aguade 

Bruix. Taller | Moderador; Dr. Jorge Camilletti. 

• Panelista 1: Dra. Maria Paula Pujol.

• Panelista 2: Dra. Nadia Pabstleben.

Actividad VII Charla “Cierre de Jornadas” 

Utilidades prácticas de las técnicas de Cardiología Nuclear en las 

miocardiopatías | Dra. Nazarena Pizzi. 

Mesa Redonda | Moderador: Dra. Fernanda Merani. 

• Panelista 1: Dra. Marina Rodríguez.

• Panelista 2: Dra. Valeria Balestrini.

Sección Interactiva:  Preguntas frecuentes en amiloidosis 

Modera: Dra. Natalia Aramayo / Responde: Dr. Gustavo Dacuarti. 

Palabras de Cierre: Dr. Ricardo Geronazzo vicepresidente AACN. 

Web 
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